
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

A Kormány  

 

…………………………. 

 

rendelete 

 

a környezetben tartósan megmaradó szerves szennyező anyagokról szóló, 2019. június 

20-i (EU) 2019/1021 európai parlamenti és a tanácsi rendelet végrehajtásával 

kapcsolatos egyes rendelkezésekről szóló 376/2020. (VII. 30.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

[1] E rendelet célja bevezetni a hazai jogrendbe az (EU) 2019/1021 európai parlamenti és 

tanácsi rendelet I. mellékletének az UV-328 tekintetében történő módosításáról szóló (EU) 

2025/843 rendelet, az (EU) 2019/1021 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a Dechlorane 

Plus tekintetében történő módosításáról szóló 2025. május 15.-i (EU) 2025/1930 bizottsági 

felhatalmazáson alapuló rendelet, továbbá az (EU) 2019/1021 európai parlamenti és tanácsi 

rendelet I. mellékletének a perfluorhexán-szulfonsav (PFHxS), annak sói és a PFHxS-rokon 

vegyületek felvétele tekintetében történő módosításáról szóló (EU) 2023/1608 rendelet 

végrehajtását segítő rendelkezéseket. 

 

[2] Az uniós joganyag miatt 2025. augusztus 4-től az UV-328 vegyi anyag, 2025. október 15-

től Dechlorane Plus anyag, és 2023. augusztus 27-től egyes perfluorhexán-szulfonsavak 

gyártása, forgalomba hozatala és felhasználása – bizonyos kivételekkel – tilos a környezetre és 

az emberi egészségre gyakorolt tartósan káros hatásai miatt. Emellett a tagállamoknak 

jelenteniük kell az Európai Bizottság részére az ezen anyagokról szóló információkat. 

 

[3] A fenti rendeleteknek való megfelelés, és az (EU) 2019/1021 rendeletben meghatározott, 

tagállamokra vonatkozó adatszolgáltatási kötelezettségek megfelelő teljesítése érdekében 

módosítani szükséges a környezetben tartósan megmaradó szerves szennyező anyagokról 

szóló, 2019. június 20-i (EU) 2019/1021 európai parlamenti és a tanácsi rendelet 

végrehajtásával kapcsolatos egyes rendelkezésekről szóló 376/2020. (VII. 30.) Korm. 

rendeletet. 

 

[4] A Kormány a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 

110. § (7) bekezdés 5. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A környezetben tartósan megmaradó szerves szennyező anyagokról szóló, 2019. június 20-i 

(EU) 2019/1021 európai parlamenti és a tanácsi rendelet végrehajtásával kapcsolatos egyes 

rendelkezésekről szóló 376/2020. (VII. 30.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 376/2020. (VII. 

30.) Korm. rendelet] 12. §-a a következő e) és f) ponttal egészül ki: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„e) az (EU) 2019/1021 európai parlamenti és tanácsi rendelet I. mellékletének az UV-328 

anyag felvétele tekintetében történő módosításáról szóló, 2025. május 5-i (EU) 2025/843 

felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet, 



f) az (EU) 2019/1021 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a Dechlorane Plus 

tekintetében történő módosításáról szóló, 2025. május 15.-i (EU) 2025/1930 bizottsági 

felhatalmazáson alapuló rendelet” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

2. § 

 

A 376/2020. (VII. 30.) Korm. rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 

a) a Bizottság 2023. május 30-i (EU) 2023/1608 felhatalmazáson alapuló (EU) 2019/1021 

európai parlamenti és tanácsi rendelet I. mellékletének a perfluorhexán-szulfonsav 

(PFHxS), annak sói és a PFHxS-rokon vegyületek felvétele tekintetében történő 

módosításáról szóló rendelet, 

b) a Bizottság 2025. május 5-i (EU) 2025/843 felhatalmazáson alapuló (EU) 2019/1021 

európai parlamenti és tanácsi rendelet I. mellékletének az UV-328 tekintetében történő 

módosításáról szóló rendelet, valamint 

c) a Bizottság 2025. május 15-i (EU) 2025/1930 felhatalmazáson alapuló (EU) 2019/1021 

európai parlamenti és tanácsi rendeletnek a Dechlorane Plus tekintetében történő 

módosításáról szóló rendelet  

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

  



1. melléklet a …/2025. (… . … .) Korm. rendelethez 

 

A 376/2020. (VII. 30.) Korm. rendelet 1. melléklet 1. pontja a következő 1.14–1.16. alponttal 

egészül ki: 

 

„1.14. Perfluorhexán-szulfonsav (PFHxS), annak sói és PFHxS-rokon vegyületek, 

1.15. 2-(2H-benzotriazol- 2-il)-4,6-di-terc-pentilfenol (UV-328), 

1.16. Dechlorane Plus.” 

 

 

 

 


